

3/2023 akta

**OSATEK, S.A. SOZIETATE PUBLIKOAREN ADMINISTRAZIO-KONTSEILUAREN AKTA,
2023KO URRIAREN 23KOA**

Presidenteak deituta, Administrazio Kontseilua eratu da Osatek, S.A.-ren egoitza sozialean (Urkixo zumarkalea 36, 5.a, 48011 Bilbao), 1. aretoan, beheko solairuan, 2023ko urriaren 23an, 16:00etan. Hona hemen bertaratutakoak eta gai-zerrenda:

BERTARATUAK:

LEHENDAKARIA:

José Luis Quintas Díez jauna

BATZORDEKIDEAK:

M^a Rosa Pérez Esquerdo andrea

Víctor Bustamante Madariaga jauna

Hernando Lacalle Edeso jauna

Fernando Aguirre de Miguel jauna

Susana López Altuna andrea, idazkari gisa

Iñaki Arrizabalaga Ormaecheak ezin etorria adierazi du, eta botoa presidentearen esku utzi du.

Josu Xabier Llano Hernaiz jauna ere, Osatek, S.A.-ko zuzendari-kudeatzailea, bertaratu da bilerara, hitzarekin baina botorik gabe.

GAI-ZERREDA:

- 1. Aurreko bileraren akta onestea, hala badagokio.**
- 2. Jarduera, itxaron-zerrendak eta eskariaren bilakaera 2023ko urtarriletik irailera.**
- 3. Kontuak ixteko aurreikuspena.**
- 4. Ekipo berrien instalazioen egungo egoera.**
- 5. Osatek Txagorritxuko plantilla handitzeko prozesuaren egoera.**
- 6. Finkatze-prozesua eta gora jotzeko errekurtsioak, merezimendu-lehiaketaren deialdian.**
- 7. Osatek 2023-2026 Plan Estrategikoa.**
- 8. Galde-eskeak.**

Jarraian, OSATEKeko zuzendari kudeatzaile Josu Xabier Llano jaunak hartu du hitza, eta gai-zerrendako puntuei heldu die:

1. Aurreko bilkuraren akta onestea, hala badagokio.

Aurreko bilkurako akta irakurri ondoren, aho batez onartu da.

2. Jarduera, itxaron-zerrendak eta eskariaren bilakaera 2023ko urtarriletik irailera.

2023ko irailaren 30era arte egindako jarduerari buruzko datu garrantzitsuenak azaltzen dira.

Urtearen lehen erdian, artatutako pazienteen kopuruak % 4,55 egin du gora, aurreko urteko aldi beraren aldean, eta guztira 93.998 paziente artatu dira. Jarduera-hazkunde nabarmenenak Gipuzkoan eta Bizkaian gertatu dira. Egindako miaketen kopuruak joera berari jarraitzen dio, % 4,55eko hazkundearekin.

Produktibitate-hazkunde hori, batez ere, egindako txanda bakoitzeko miaketen ratioa hobetzearen ondorioz gertatu da, txanda bakoitzeko 16,35 esp. izatetik 17,48 esp. izatera igaro baita.

Lan egindako txanda kopurua nabarmen jaitsi da (-% 2,64) 2022ko aldi berarekin alderatuta. Jaitsiera horren arrazoi nagusia aldi baterako ezintasunagatik absentismo-mailaren igoera eta lan-araudi berria betez behin-behineko langileak kontratatzeko zailtasuna izan dira.

Maiatzaren 31n itxarote-zerrenda, guztira, aurreko urteko aldi berean baino % 15,74 handiagoa da, guztira 36.111 bolante metatuta. Lurraldeka, egoera ona da Gipuzkoan, itxaron-zerrendako bolanteen kopurua nabarmen jaitsi baita. Bizkaiak 12.440 bolante ditu itxaron-zerrendan, eta Arabak 3.748 bolante itxaron-zerrendan.

Paziente ambulatorioen batez besteko atzerapena nabarmen hobetu da Gipuzkoan (61,68) aurreko urtearekin alderatuta, baina nabarmen egin du okerrera Bizkaian (88,90 egun, batez beste) eta Araban (95,52 egun, batez beste, paziente ambulatorioen kasuan).

3. Kontuak ixteko aurreikuspena.

Zuzendari kudeatzaileak bileraren datan 2023ko kontuak ixtearen estimazioa azaldu du. 194.126 €-ko itxiera negatiboa aurreikusten da. Hasierako aurreikuspenen gaineko fakturazio-igoerak (916.921 €) ez du konpentsatzen langile-gastuen gehikuntza. Partida horretan aurreikusten da % 11ko (2.142.214 €) goranzko desbideratzea, honako hauen ondorioz: soldata-igoerak, kotizazio-oinarrien igoerak, langileen kontratazio handiagoa, absentismo-indizearen igoera % 6,86tik % 8,58ra, aldi baterako ezintasunagatik prestazio osagarrien ordainketa eta soldaten zati aldakorraren igoera (jarduera handiagoa, errendimendu handiagoa, ordezkapenak absentzien ia % 100ean).

Kontseiluak adierazi du txanden irekiera handitu behar dela, ahal den neurrian, eta aldagai horien jarraipena egin behar dela urtearen amaierara arte.

4. Ekipo berrien instalazioen egungo egoera.

Zuzendari kudeatzaileak instalazioaren egoeraren berri eman du Amara Berrin, aurreikusitako kronograman oinarrituta. Abenduaren bigarren erdian amaitzea eta 2024ko urtarriletik aurrera normaltasunez abian jartzea espero da.

Txagorritxun EMko ekipoaren instalazioa atzeratzen ari da, obra-lizentziarekin lotutako gai administratiboengatik. Atzerapen horri aurre egiteko eta Neurologia eta Neurokirurgia zerbitzuak Santiagotik Txagorritxura berehala eramateko (ospitaleratutako paziënteentzat EM oso zerbitzu eskatzaileak), OSATEKek EM duen kamioi bat instalatuko du Txagorritxun, behin betiko ekipoa ireki arte.

Puntu zehatz hau antolatzen parte hartu dute ESiko Zuzendaritzak, Lurralde Ordezkaritzak, Asistentzia Zuzendaritzak eta OSATEKek.

5. Osatek Txagorritxuko plantilla handitzeko prozesuaren egoera.

Zuzendari kudeatzaileak Kontseiluari jakinarazi dio dagoeneko iritsi dela Funtzio Publikoaren Zuzendaritzaren aldeko txostena, Txagorritxuko EM berriaren ekipoa irekitzeari lotutako 8 plaza gehitzeari buruzkoa. Ogasun Sailak ere onartu du langile-gastuaren hazkunde hori Osatek 2024ren aurrekontuetan.

Plaza horiek aldi baterako langileekin beteko dira, 2024an edo 2025ean arauz betetzeko prozesu publiko bat egin arte.

6. Finkatze-prozesua eta gora jotzeko errekurtsok, merezimendu-lehiaketaren deialdian.

Merezimendu-lehiaketa bidezko deialdia amaitu ondoren, gora jotzeko 13 errekurtsok jaso dira hainbat kategoriatan. Zuzendari kudeatzaileak bakoitza azaldu du, Administrazio Kontseiluak ebazpena eman dezan.

Laguntzaileen kategorია

- N.C.: eskatu du Administrazio Publikoko lanbide-esperientzia orokorraren atalen balorazioa eta beste hautaketa-prozesu batzuetako parte-hartzearen ataleko puntuazioa berrikusteko. Errekurtsoa ezestea proposatzen da, deialdiaren oinarri espezifikoetan eskatutako betekizunen ziurtagiririk ez aurkezteagatik.
- D. T.: hautagai baten onarpena eta, hala badagokio, puntuazioa berrikusteko eskatzen du beste hautaketa-prozesu batzuetan parte hartzea atalean. Errekurtsoa berrikusi ondoren, eta deialdiaren oinarriak kontuan hartuta, egokitzen jotzen da hautagaia lehiaketa-fasean onartzea, eta beharrezkotzat jotzen da bere puntuazioa aldatzea "beste hautaketa-prozesu batzuetan parte hartzea" atalean. Errekurtsoa partzialki baiestea proposatzen da, hautagaiaren puntuazioa aldatzeari dagokionez.
- I.G.: herri-administrazioan eta prestakuntzaren atalean izandako lanbide-esperientzia orokorra baloratzeko eskatzen du. Errekurtsoa ezestea proposatzen da, ez baitu aurkeztu oinarri espezifikoetan esperientziari buruz eskatzen diren baldintzak egiaztatzen dituen ziurtagiririk, ezta ikastaroek destinoko lanpostuarekin zerikusia dutenik egiaztatzen duenik ere.

Idazkarien kategorია

- V. V.: kudeaketa-informatikako teknikari espezialista titulazioaren prestakuntzaren atalean balorazioa egiteko eskatzen du. Baloratutako puntuazioa zuzena da deialdiaren oinarri espezifikoaren arabera, destinoko lanpostuarekin zerikusia duten ikastaroak puntuatuta, eta titulazio hori sartzeko baldintzen atalean baloratu behar da, eta ez merezimenduen atalean. Errekurtsoa ezestea proposatzen da.
- J.S.: ikastaro jakin batzuk trebakuntza atalean baloratzeko eskatzen du. Erreklamazioa aztertuta, egiaztatu da baloratutako prestakuntza zuzena dela deialdiaren oinarri espezifikoaren arabera, eta destinoko lanpostuarekin zerikusia duten ikastaroak puntuatu dira. Errekurtsoa ezestea proposatzen da.

- I.R.: LHko teknikari espezialista titulua prestakuntzaren atalean baloratzeko eskatzen du. Errekurtsoa ezestea erabaki da, sartzeko baldintzen atalean baloratu beharreko titulazioa baita.
- A. L.: finantza-kudeaketako ikastaro baten balorazioa eskatzen du, destinoko lanpostuarekin zerikusirik ez duena, bai eta Osakidetzako esperientziarena ere, EMko zerbitzu-arlo edo sailtako esperientzia-oinarrietan eskatzen diren baldintzak egiaztatzen dituen ziurtagiririk aurkeztu gabe. Era berean, LHko espezialistaren titulazioa baloratzeko eskatu du. Balorazio hori ezetsi egin behar da, sartzeko baldintzen atalean balora daitekeen titulazioa delako.
Gainera, ikastaroak kalkulatzeko forma-akats bat alegatzen du, nahiz eta atal horretako oinarriak ez zituen errekurritu legez ezarritako epean. Horregatik guztiagatik, errekurtsoa ezestea proposatzen da.
- M. de S.: LHko teknikari espezialista titulazioaren prestakuntzaren atalean balorazioa eskatu du. Errekurtsoa ezestea erabaki da, sartzeko baldintzen atalean baloratu beharreko titulazioa baita.
- Y. B.: LHko teknikari espezialistaren titulazioaren prestakuntza-atalean balorazioa egiteko eskatzen du. Errekurtsoa ezestea erabaki da, sartzeko baldintzen atalean baloratu beharreko titulazioa baita.

Teknikari manipulatzailearen kategoria

- E. E.: 2011ko eta 2015eko amatasun-bajako egunak esperientziaren atalean (orokorra eta espezifikoa) zenbatzeko eskatzen du. Errekurtsoa baiestea proposatzen da.
- O. P.: aurkeztzen duen artikulua baten balorazioa eskatzen du ezagutzaren zabalkundearen atalean. Artikulua ez dago destino-kategoriarekin lotuta, eta, beraz, ez da konputagarria. Era berean, "Beste hautaketa-prozesu batzuetan parte hartzea" ataleko puntuazioa zuzentzeko eskatu du. Puntuazio hori ezin da baietsi, ez baitator bat deialdi honetako oinarri espezifikoean ezarritakoarekin. Errekurtsoa ezestea proposatzen da.

- I. I.: amatasun-bajako egunak esperientziaren atalean (orokorra eta espezifikoa) zenbatzeko eskatzen du. Era berean, egiaztatutako ahozko komunikazioen puntuazioa eskatzen du. Amatasun-bajaren zenbaketari dagokionez errekurtsoa partzialki baiestea proposatzen da, baina ahozko komunikazioak ez, oinarri espezifikokoetako baldintzak betetzen ez dituztelako (ez da lehen egilea).

Oro har, amatasun-bajako egunak merezimendu gisa zenbatzeari dagokionez, Kontseiluak uste du, jurisprudenzia-doktrinaren arabera, amatasunaren ondoriozko baimenak baliatzeko merezimendutik kanpo uztea sexuagatiko diskriminazioa dela, eta, beraz, hautaketa-prozesuan parte hartzen duten pertsona guztiei aukera eman behar zaiela merezimendu hori aurkezteko lanbide-kategoria guztietan, eta, horretarako, zuzendari kudeatzaileari eskatzen zaio hautaketa-prozesuaren barruan dagozkion ekintzak egiteko.

7. Osatek 2023-2026 Plan Estrategikoa.

Plan estrategiko berria egiteko prozesua amaitu ondoren, gerenteak lehentasunezko ildoen berri eman du, bakoitzari buruzko informazio garrantzitsuenarekin eta hurrengo 4 urteetarako ekintzekin.

Aztertzeko beste gairik ez dagoenez, bilera 18:00etan amaitu da.



IDAZKARIA
Susana López Altuna



LEHENDAKARIA
José Luis Quintas Díez